
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno diplomanta: Bc.Kristýna Nosková 
Název diplomové práce: Daňové a účetní aspekty fúze obchodních korporací 
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Martina Černíková, Ph.D. 
Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Zuzana Palušáková 
Oponent: - název firmy: Chemolak Trade spol. s r.o. 

                  - pracovní zařazení: Vedoucí ekonomického úseku   
 kontakt: 605 297 157      
 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů diplomantem  X   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 Uveďte příklady opatření antimonopolního úřadu pro zamezení podstatného vlivu obchodní 
korporace na trhu. 

 Popište možná rizika fúze v případě, že jednatelé obou společností nebudou stejné osoby a 
sídla firem budou odlišná. 

 
 
Práci doporučuji k obhajobě.   
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  Výborně               
 
 
Datum:   1. 6. 2020                                                                       .   
          ....…………………………………….........…. 
                                                                                 Podpis oponenta diplomové práce 

 

 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Diplomantka zvolila jako téma své diplomové práce fúzi obchodních korporací a v teoretické 
části velmi přehledně popsala jednotlivé možnosti a důvody fúzí a jejich pozitivní a negativní 
dopady na obchodní korporace. Z dostupných informačních zdrojů dokázala zpracovat 
podstatné informace týkající se hlavního cíle práce a vytvořila ucelený přehled včetně 
historického vývoje a legislativních podmínek fúze v České republice. Je vidět, že se v dané 
problematice orientuje. 
V praktické části se diplomantka zaměřila na konkrétní fúzi dvou reálných společností, která 
proběhla v roce 2018. Vzhledem k tomu, že fúze již byla dokončena, zabývá se diplomantka 
hlavně popisem jednotlivých procesů a vyhodnocováním ekonomických ukazatelů. I 
praktická část je zpracována přehledně a logicky. Jsou zde popsány důležité daňové, účetní 
a finanční aspekty. Pozornost je věnována i ostatním nepeněžním důsledkům fúze. Závěrem 
se diplomantka snažila navrhnout některá opatření pro zlepšení prosperity společnosti a 
porovnala nový vzniklý podnik ve vztahu k odvětví. Vzhledem k tématu práce jsou tato 
opatření pouze v obecné rovině a nejsou propracovány do hlubších podrobností. 
Z hlediska formálních náležitostí nemám žádné připomínky. 

 


